положение

об открытом проведении конкурса детских рисунков с дистанционным участием «Спасибо за победу»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение регламентирует статус, условия и сроки проведения открытого/ой конкурса детских рисунков (далее конкурс), определяет требования к участникам, конкурсным заявкам, условиям и срокам их предоставления
- 1.2. Конкурс организует МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска.
- 1.3 Конкурс проходит дистанционно по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Усть-Лабинского района.
- 1.4. Дополнительная информация по конкурсу публикуется на сайте https://impuls.uoustlab.ru/#/

2. Цели и задачи конкурса

- 2.1. Конкурс проводится с целью воспитания уважения к старшему поколению, пропаганды воинской доблести и славы России, патриотизма средствами художественной деятельности; содействия росту духовнонравственной культуры подрастающего поколения.
- 2.2. Задачи конкурса создание условий для положительной самооценки своих достижений у обучающихся, развития потребности в созидательной деятельности; развития и реализации творческих способностей, формирования эстетического вкуса; выявления и поддержки юных дарований.

3. Этапы проведения конкурса

- 3.1. Описание этапов проведения мероприятия.
 - С 27 апреля по 1 мая подать заявку на участие в конкурсе.
 - C 2 мая по 6 мая прислать рисунок в формате JPEG на электронную почту Evgeschka1992@rambler.ru
 - 7мая рассмотрение жюри работ.
 - 8 мая оглашение результатов.

4. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются:

В конкурсе принимают участие учащиеся Усть-Лабинского района в возрасте от 7-11 лет.

5. Организация конкурса

- 5.2. Для организации и проведения конкурса МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска (далее конкурс) создает и утверждает состав экспертного жюри.
- 5.2.1. Оргкомитет утверждает порядок проведения конкурса содержание, процедуру, время проведения этапов конкурса, состав экспертного жюри конкурса.
- 5.2.2. Оргкомитет конкурса оставляет за собой право вносить изменения и дополнения в условия проведения конкурса.
- 5.2.3. Для экспертизы этапов конкурса «Спасибо за победу», создаётся экспертный совет, в состав которого входят члены экспертного жюри из числа компетентных специалистов:

Щучкина Инна Анатольевна – директор МБУ ДО ЦК «Импульс».

Пензиева Галина Викторовна – методист МБУ ДО ЦК «Импульс».

Синякова Евгения Александровна – педагог дополнительного образования.

Слесаренко Татьяна Петровна – педагог дополнительного образования.

- 5.2.4. Итоги работы экспертного жюри конкурса оформляются протоколами и утверждаются экспертным жюри конкурса.
- 5.2.5. МБУ ДО ЦК «Импульс» обеспечивает условия для размещения информации о лучших конкурсных материалах на Интернет-портале: МБУ ДО ЦК «Импульс», RMC23.ru и общий доступ к ним, осуществляет сбор и обработку экспертных ведомостей и протоколов работы экспертного жюри; публикует информацию об итогах проведения конкурса на сайте: МБУ ДО ЦК «Импульс», предоставляет информацию о мероприятии на сайт https://impuls.uoustlab.ru/#/, электронную почту moudodsun.m@yandex.ru.

6. Подведение итогов конкурса

- 6.1. По итогам проведения этапов конкурса определяется I, II, III места. Участники, не занявшие призовых мест, получают диплом участника.
- 6.2. Награждение и объявление победителей и лауреатов конкурса в режиме видеоконференцсвязи в дистанционном режиме.
- 6.3. Итоги Конкурса публикуются на сайтах Регионального модельного центра и МБУ ДО ЦК «Импульс».

7. Порядок, сроки проведения, критерии оценки Конкурса

К участию в конкурсе допускаются конкурсные работы:

- рисунки, выполненные учащимися на любом материале в формате A4, A3 (ватман, картон, холст и т.д.), исполненные в любой технике рисования (масло, акварель, цветные карандаши и т.д.) без рамок и ламинирования;
- К конкурсной работе прилагается согласие на обработку персональных данных.

Сроки проведения конкурса:

В конкурсе принимают участие учащиеся Усть-Лабинского района в возрасте от 7-11 лет.

- С 27 апреля по 1 мая подать заявку на участие в конкурсе.
- C 2 мая по 6 мая прислать рисунок в формате JPEG на электронную почту Evgeschka1992@rambler.ru
- 7мая рассмотрение жюри работ.
- 8 мая оглашение результатов.

Конкурсные работы «Спасибо за победу» оцениваются по критериям согласно нижеприведенной таблице.

№ π/π	Критерии оценки	Количество баллов
1	Соответствие работы тематики конкурса	1
2	Композиционное и образное мышление	1
3	Мастерство, качество исполнения	1
4	Оригинальность, художественная ценность	1

Согласие на обработку персональных данных

(участник мероприятия)

Я,	даю свое согласие
МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска, на обра	ботку своих персо-
нальных данных:	

- 1.Участник мероприятия дает согласие на обработку, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств, своих персональных данных, т. е. совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
- 2.Перечень персональных данных участника мероприятия, передаваемых МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска на обработку: фамилия, имя, отчество; контактные данные; образовательная организация и её адрес; адрес электронной почты.
- 3. Участник мероприятия даёт согласие на передачу персональных данных третьим лицам получение персональных данных от третьих лиц: Региональному модельному центру дополнительного образования детей краснодарского края.
- 4. В целях информационного обеспечения участник мероприятия согласен на включение в общедоступные источники персональных данных следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; контактные данные; образовательная организация и её адрес; адрес электронной почты.
- 5.Обработка персональных данных (за исключением хранения) прекращается по достижению цели обработки и прекращения обязательств по заключённым договорам и соглашениям.
- 5.1. Согласие на обработку дается с целью участия субъекта персональных данных в конкурсных мероприятиях МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска.
- 5.2. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством РФ.
 - 5.3. После завершения обработки персональные данные уничтожаются.
- 5.4. Участник мероприятия может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска. В этом случае МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные законодательством РФ.

«»	20 г.	
- <u></u>	/	
(подпись)		(ФИО)